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Spørgsmål stillet til skriftlig besvarelse af Jakob Næsager den 

7. oktober 2019 om vurdering af effektiviseringsforslaget om 

selvbetjent åbningstid i idrætshaller 

 

Vi har tidligere fået forelagt effektiviseringsforslag som har indgået i 

tidligere budgetaftaler om fjernelse af vagter i Kultur- og 

Fritidsforvaltningens haller. Det fremgår nu af pressen, at de 

manglende vagter kan have betydning for trygheden i flere haller. 

 

Spørgsmål 1 

Hvornår blev de faste vagter afskaffet i de enkelte idrætshaller? 

 

Svar 

Selvbetjent åbningstid på idrætsanlæg blev besluttet med 

overførselssagen 2013/2014 for at øge borgernes brug af byens mange 

faciliteter. Beslutningen blev implementeret i 2014 og 2015.  

 
I 2013 var der fast halbemanding på tre anlæg i aftentimerne: 
Bellahøjhallerne, Vanløsehallerne og Idrætspark samt Østerbrohuset. I 
de øvrige idrætsfaciliteter var der rundering i tre mindre teams, som 
havde base i Sundby Idrætspark, Valby Hallen og Østerbro Stadion.  
 
I 2014-15 blev de sidste faste vagter nedlagt og herefter har alle haller 
været betjent af runderingsordningen.  

 

 

Spørgsmål 2 

Hvad er den aktuelle vurdering af effektiviseringsforslaget? 

 

Svar 

Det er vurderingen, at benyttelsen af idrætshallerne er øget i 

overensstemmelse med baggrunden for den politiske beslutning.  
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Københavns Kommune har i 2017 været en del af et forskningsprojekt 

ved Syddansk Universitet, hvor booking af haltider og fremmøde på 

idrætsanlæg er sammenlignet på tværs af 23 kommuner. 

Undersøgelsen viser, at både bookingprocent og fremmøde på de 19 

københavnske anlæg, der indgår i undersøgelsen, ligger et godt stykke 

over landsgennemsnittet.  

 

I 2019 er der i perioden februar til maj noteret 30 hændelser, mens der i 

perioden juni til september er noteret otte hændelser på Kultur- og 

Fritidsforvaltningens institutioner og anlæg, hovedparten på 

idrætsanlæg.  

Vurderingen er, at niveauet for hændelser svarer til niveauet de 

foregående år.  

 

Sommerperioderne er sædvanligvis mere rolige end vinterperioder, 

hvor grupperinger af eksempelvis unge og hjemløse søger ind i 

varmen. 

 

Pt. rapporteres om udfordringer i Bellahøj Hallerne, Vanløsehallerne, 

Grøndal MultiCenter, Hal C og Sundbyøsterhallerne. Udfordringerne 

ændrer sig hurtigt i både positiv og negativ retning. Desuden er 

erfaringen, at de uroskabende grupperinger flytter sig mellem 

forvaltningens lokationer. 

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen etablerede i 2018 en koordineret indsats 

på tværs af forvaltningens anlæg, med henblik på hurtigt at kunne 

reagere på opstået uro. På anlæg med uro indsættes ekstra 

servicerundering af forvaltningens viceværter eller lejlighedsvis fast 

vagt, hvis det vurderes nødvendigt. Indsatsen har resulteret i færre 

lukninger grundet uro.  
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Mette Touborg 
 

 


